sail eo modo: Quod praetactae Portiones Possession»-: 
riae, annotati quondam Franeisci Lázár, Domusque et 
Curiae Nobilitaris, Possessione et Sede in praescriptis 
existentes, ad praesens prae manibus dicti Incti habitae, 
Ipsum Actorem cum praenotato Incto aequali jure avi- 
Rco concernerent, et quod bona praedicta saepefati olim 
Joannis Lázár senioris, Genitoris scilicet dicti Franeisci 
Lázár praefuissent, ideoque eadem bona partes inter 
praefatas aequaliter dividi deberent. Hoc audito Egre
gius Joannes Gáspár de Szövérd, Judex Regius Sedis 
Siculicalis Marus, Curator scilicet Personae et Univer
sorum Bonorum jam fati J o a n n i s  L á z á r  Incti, ĵ rae- 
missa similiter solenni protestatione respondisset ex ad
verso: Quod praenotata bona litigiosa saepefati quon
dam Joannis Lázár senioris praefuisse non negaret, ve
rum Idem quondam Joannes Lázár senior alia quoque. 
Bona, litigiosis longe praestantiora et utiliora in Sede 
Siculicali G y e r g y ó ,  item in Possessionibus K á s z o n ,  
L á z á r f a l v a  et S z e n t - T a m á s  habuisset, quae in
ter filios suos in duas partes divisisset, et Bona in di- 
qta Sede Siculicali Gyergyó, ac Possessionibus Kászon, 
Lázárfalva et Szent-Tamás habita, annotato quondam 
Stephano Lázár Avo moderni S t e p h a n i  Lá z  ár Acto
ris et Michaeli Lázár, Bona autem litigiosa praefatis 
quondam Emerico Lázár Avo Incti, ac Francisco et 
Jqanni Lázár, Filiis suis per Testamentariam dispositio
nem, praefati quondam Emericus, Franciscus, Joannes, 
Stephanus et Michael Lázár pro reali semper divisione 
observassent, nam annotato, quondam Michaele Lázár, 
absque Haeredum utriusque sexus solatio ab hac luce 
decedente, Portio sua in memoratum tantum Stephanum 
Lázár condescendisset, ratione cujus memorati Emeri
cus, Franciscus et Joannes Lázár, dictum Stephanum 
Lázár non molestassent, sed eandem Portionem juxta 
Testamentariam Dispositionem paternam pacifice possi
dendam permisissent, et converso, praelibato etiam quon
dam Joanne, filio saepefati olim Joannis Lázár senioris, 
absque haeredum utriusque sexus solatio e vivis subla
to, Portio ejusdem in dictos Emericum et Franciscum 
Lázár devoluta esset, nullamque Portionem Avus et Gc-
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nitor Actoris exinde sibi dari optassent, ideoque prae? 
fatus etiam Inctus praescripta Bona litigiosa cum Acto
re divisioni submittere non teneretur. Si vero dictus 
Actor dispositioni saepe dicti olim Joannis Lázár senio
ris non acquiesceret, sed praetacta Bona litigiosa divi
dere vellet, super quo tamen Inctus a Jure expectarel, 
Ipse quoque Inctus in Bonis prae manibus Actoris in 
dictis Sede Siculicali Gyergyó ac Possessionibus Ká- 
szon, Lázárfalva et Szent-Tamás habitis, aequalem D i
visionem babere, Portionemque suam exinde sibi cede
re debentem excindi et sequestrari facere vellet. Quo 
percepto memoratus Joannes Petki Tabulam Testamen
tariae dispositionis memorati olim Joannis Lázár senio
ris, per Inctum produci et exhiberi postidasset. Quam 
jam fatus Joannes Gáspár in simplici papyro conscri
ptam, ac duobus sigillis obsignatam , cum ea protesta
tione, quod ipse maledictionem Abavi sui in se assum- 
mere nollet, sed potius testamentariam dispositionem 
ejusdem, quantum in suo sitam esse arbitrio in omni
bus suis punctis et clausulis observare vellet, exhibuis
set hujusmodi sub tenore: ,,In nomine Domini Arnen. 
Anno a Cxto nato 1549 Feria sext. etc. etc. (lásd- e
púm ka 49 ik lapját).................Quibus sic habitis, con-
tinentiisque praeinsertarum Literarum Testamentariae 
dispositionis diligenter perlectis, discussis , digestequo 
ruminatis, postulassent praefatae Partes, per eosdem Ar
bitros Juris aequitatem Justitiaeque complementum sibi 
elargiri. Unde Idem Magister noster Protonotarius, et 
eaeteri Arbitri: Ex quo annotatum quondam Joannem 
Lázár seniorem, alia quoque Bona et Jura Possessiona- 
ria, in dictis Sede Siculicali Gyergyó, ac Possessionibus 
Kászon, Lázárfalva et Szent-Tamás praeter litigiosa ha
buisse, eaque inter praenotatos Filios suos in duas par
tes divisisse, ex continentiis Testamenti sui constaret, 
quam quidem dispositionem paternam praenotati filii sui, 
atque etiam nepotes, quoad vixissent, pro reali semper 
Divisione observassent, praeterea quoniam saepe dictus 
quondam Johannes Lázár senior duas habuisset Curias 
Nobilitares quarum unam, in jam fata Sede Siculicali 
Gyergyó, cum dictus Actor cum caeteris Bonis Juribus-